
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ГЛАВА 
города Азнакаево 

Азнакаевского 
муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Азнакай 

муниципаль районы 
Азнакай шэИэре 

БАШЛЫГЫ

ул. Ленина, д . .22, г. А знакаево, 423330  
Тел. (85592) 7-24-83 , факс (8 5 5 9 2 ) 7-23-85  

K-mail: aznakav@tatar.ru
adm -aznakav@ m ail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬорс, 423330  
Тел. (8 5 5 9 2 ) 7 -24-83 , факс (85592) 7-23-85  

li-m ail: aznakav@tatar.ru
adin-aznakav@ mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от , <& » 20 *23 г. № /ЗУ

О назначении публичных слушаний по 
проекту внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки
муниципального образования «город 
Азнакаево» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан, утвержденные 
решением Азнакаевского городского Совета 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан от 26.07.2022 №86-17

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального 
образования Республики Татарстан, Положением о порядке организации и 
проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) в муниципальном 
образовании «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, постановляю:

1. 11азначигь публичные слушания:
1.1. По проекту внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, утвержденные решением 
Азнакаевского городского Совета Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан от 26.07.2022 №86-17:

1.2. В Карге градостроительного зонирования:
- Изменить территориальную зону земельных участков с кадастровыми 

номерами 16:02:070201:511, 16:02:070201:790, 16:02:070201:481 на зону 
индивидуальной жилой застройки (Ж1).

1.3. В Градостроительных регламентах:
- Дополнить Градостроительные регламенты зон индивидуальной жилой 

застройки (Ж1), зон малоэтажной жилой застройки (Ж2), зон среднеэтажной

mailto:aznakav@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakav@tatar.ru
mailto:adin-aznakav@mail.ru


жилой застройки (ЖЗ) условно разрешенным видом разрешенного использования 
«Размещение гаражей для собственных нужд» (код 2.7.2).

2. Определить:
- организатором публичных слушаний комиссию по подготовке проекта 

Правил землепользования и застройки муниципального образования «город 
Лзнакаево» Лзнакасвского муниципального района;

- время проведения -  с 25 июля 2023 года по 14 августа 2023 года с 17.00 
до 18.00 часов;

- место проведения -  г.Азпакаево, ул.Ленина, д. 14;
- адрес, по которому могут вноситься письменные предложения и замечания 

по обсуждаемому вопросу до 14 мая 2023 года -  г.Азпакаево, 
ул.М.Султапгалиева, д.24, отдел архитектуры и инфраструктурного развития 
Исполнительного комитета Лзнакасвского муниципального района (в рабочие 
дни с 17.00 до 1 8.00 часов).

3. Рекомендовать комиссии по подготовке проекта «Правила 
землепользования и застройки муниципального образования «город Лзнакаево» 
Лзнакасвского муниципального района»:

- подготовить и провести публичные слушания по проекту внесения 
изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 
образования «город Лзнакаево» Лзнакасвского муниципального района 
Республики Татарстан в соответствии с действующим законодательством и в 
определенные настоящим постановлением сроки;

- подготовить заключение о результатах проведения публичных слушаний и 
опубликовать его в установленном порядке;

разместить материалы проекта внесения изменений в 11равила 
землепользования и застройки муниципального образования «город Лзнакаево» 
Лзнакасвского муниципального района Республики Татарстан на официальном 
сайге Лзнакасвского муниципального района в информационно- 
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http:|//aznakaevo.tatar.ru.

4. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Лзнакасвского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.

5. Кон троль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru

